
MAQUINARIA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2025 FE 667

Avance para fresador - Tornillo de banco - Morsas para taladro

Características:
• Voltaje: 110v ac / 2 A / 50-60 Hz
• Torque (fuerza de torsión): 135lbs (61.1 Kg.)
• Rango de velocidad variable: 0 - 140 RPM
• Velocidad rápida: 200 RPM
• Dirección de alimentación: xaxis
• Operación horizontal en ambas direcciones
• Agujeros de 5/8’’ de diámetro para fijación
• Interruptor on - off
• Reset on - off 

Avance automático para fresador

17AVANCE001FJ SMA243
Código Número

Unidad: 1 pieza.   Máster: 1 pieza.

• Dimensiones:
  Altura: 330mm 
  Largo: 175mm 
  Ancho: 90mm

  $13,096.40 
Precio

6KG
PESO

Código
Peso 

aprox. (Kg.)
Apertura

pulg.   mm
Ancho de mordazas

pulg.       mmNúmero
14TORNIL013SM
14TORNIL014SM
14TORNIL015SM
14TORNIL016SM
14TORNIL017SM

2.5
3
4
5
6

2.1/2
3
4
5
6

2.1/2
3
4
5
6

63
76

101
127
152

63
76

101
127
152

2.5
7.3

13.0
17.5
20.0

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

  $1,386.20 
 $3,467.99 
 $4,967.12 
 $6,248.17 
 $7,443.31  BASE 

GIRATORIA 360°

Precio

Tornillo de banco
Características:
• Material: hierro gris de alta resistencia
• Guía de acero
• Mordazas de acero templado
• Muelas integradas para sujeción de piezas circulares (tubos, barras)

CAJA

Morsa para taladro/cepillo

17MORSAS011GO
17MORSAS012GO
17MORSAS013GO

2.5
4.0
4.5

Código

Ancho de 
mordazas

pulg       mm

Apertura de 
mordazas

mmNúmero
Peso 
Kg.

Profundidad
mm

17
21
21

GS-106
4
5
6

100
125
150

100
125
150

Características:
• Fija

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

  $399.62 
 $1,049.80 
 $1,134.48 

Precio

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

Morsa para taladro/cepillo

Ancho de 
mordazas

pulg       mm

Apertura de 
mordazas

mmNúmero
17MORSAS002GO
17MORSAS003GO
17MORSAS004GO

Peso 
Kg.
1.8
2.5
4.0

Profundidad
mm
22
22
25

GS-102
3
4
5

76
100
125

55
90
95

Características:
• Fija

  $624.08 
 $860.72 
 $1,280.64 

PrecioCódigo

17MORSAS046AL 5
Código

Ancho de 
mordazas

pulg          mm

Apertura de 
mordazas

 pulg       mmNúmero
Peso 
Kg.

Profundidad
pulg        mm

AVU-5600 3-7/8 3-1/2100 1.1/890 30

Características:
• Posición horizontal, vertical y longitudinal
• Para trabajo pesado 

Morsa para taladro 

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

 $3,434.76 
Precio

Morsa para taladro/cepillo

17MORSAS006GO
17MORSAS007GO

4.5
7.5

Código

Ancho de 
mordazas

pulg        mm

Apertura de 
mordazas

mmNúmero
Peso 
Kg.

Profundidad
mm
28
28GS-104

3,1/2
4,1/2

88
114

85
100

Características:
• Fija

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

  $870.00 
 $1,359.52 

Precio

19_MAQUINARIA 2025_P                       .indd   66719_MAQUINARIA 2025_P                       .indd   667 13/08/2025   03:02:03 p. m.13/08/2025   03:02:03 p. m.




