Avance automático para fresador







Características:

- Voltaje: 110v ac / 2 A / 50-60 Hz
 Torque (fuerza de torsión): 135lbs (61.1 Kg.)
- Rango de velocidad variable: 0 140 RPM
- Velocidad rápida: 200 RPM
 Dirección de alimentación: xaxis
- Operación horizontal en ambas direcciones
- Agujeros de 5/8" de diámetro para fijación
 Interruptor on off
- Reset on off

 Dimensiones: Altura: 330mm Largo: 175mm Ancho: 90mm

Código	Número	Ргесіо
17AVANCE001FJ	SMA243	\$13,096.40

Unidad: 1 pieza. Máster: 1 pieza.

Tornillo de banco



- Características:
 Material: hierro gris de alta resistencia
- Guía de acero
- Mordazas de acero templado
- Muelas integradas para sujeción de piezas circulares (tubos, barras)

Código	Número	Ancho de n pulg.	nordazas mm	Aper pulg.	tura mm	Peso apгox. (Kg.)	Ргесіо
14TORNIL013SM	2.5	2.1/2	63	2.1/2	63	2.5	\$1,386.20
14TORNIL014SM	3	3	76	3	76	7.3	\$3,467.99
14TORNIL015SM	4	4	101	4	101	13.0	\$4,967.12
14TORNIL016SM	5	5	127	5	127	17.5	\$6,248.17
14TORNIL017SM	6	6	152	6	152	20.0	\$7,443.31

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza

Morsa para taladro/cepillo



Morsa para taladro/cepillo





Características:

							LOI LOIME
Código	Número	Anch mord		Apertura de mordazas mm	Profundidad mm	Peso Kg.	Precio
17MORSAS002GO		3	76	55	22	1.8	\$624.08
17MORSAS003GO	GS-102	4	100	90	22	2.5	\$860.72
17MORSAS004GO		5	125	95	25	4.0	\$1,280.64

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:

		Ancho de mordazas		Apertura de mordazas	Profundidad	Peso	
Código	Número	pulg	mm	mm	mm	Kg.	Ргесіо
17MORSAS011GO		4	100	100	17	2.5	\$399.62
17MORSAS012GO	GS-106	5	125	125	21	4.0	\$1,049.80
17MORSAS013GO		6	150	150	21	4.5	\$1,134.48

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Morsa para taladro



Morsa para taladro/cepillo



- Posición horizontal, vertical y longitudinal
- Para trabajo pesado

		Ancho de mordazas		Apertura de mordazas		Profundidad		Peso	
Código	Número	pulg	mm	pulg	mm	pulg	mm	Kg.	Ргесіо
17MORSAS046AL	AVU-5600	3-7/8	100	3-1/2	90	1.1/8	30	5	\$3,434.76

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.



\$ OFERTA

KARLEN

Características:

Código	Número	Ancho de mordazas pula mm		Apertura de mordazas mm	Profundidad mm	Peso Ka.	Precio
17MORSAS006GO		3,1/2	88	85	28	4.5	\$870.00
17MORSAS007GO	GS-104	4,1/2	114	100	28	7.5	\$1,359.52

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.